关于招聘2011-2012学年学生教学信息员的通知
各系部：

为进一步完善教学质量监控体系，体现以教师为主导，以学生为主体的教育教学理念，充分发挥学生参与教学管理和自我教育的主体作用，全面反馈教学工作信息，让教师教学和学生学习形成积极有效的互动，根据学校教学管理有关规定，本学年开始聘任学生教学信息员，现将有关事宜通知如下：

一、 聘任条件

学生信息员需具备如下条件：

1． 思想品德好、为人正直、处事公正、团结同学；

2． 学习态度端正，刻苦努力，成绩良好；

3． 有参与教学管理的积极性和较强的奉献精神，高度的责任感，有较好的群众基础，能听取学生意见并积极为学生服务。

4． 具备较强的分析问题能力和较好的文字表达能力。

二、 学生信息员职责

1． 反馈学生对学校教学管理、教学制度、教学服务方面的意见建议；

2． 反馈学生对授课教师遵守教学纪律，讲授课程知识，履行教师职责，体现教师风范以及运用教学方式等方面的意见和建议；

3． 收集学生对开设课程、教学内容、教学方法和手段、教学条件、教学过程各环节（备课、课堂教学、实习教学、作业、辅导等）、教学评价（考试、毕业设计等）等教学和管理工作的意见和建议；

4． 反映学生的听课、实习、作业、考试等学习状况；

5． 向其他学生宣传学校的教学管理规章制度等。

6． 填写《教学信息反馈表》反映所掌握的信息，每月至少一次。
三、 聘任程序和工作管理

各系部教务在充分征求学生意愿的情况下，每班推荐出一名学生教学信息员，12月10日前汇总后上交教务处审核，教务处安排专人建立信息反馈投稿箱、公共邮箱、QQ群等，负责全校信息员管理和协调、信息收集及处理等工作。

学生信息员由学校教务处直接聘任和管理，聘期一学年。学生信息员聘任期满，教务处将组织评选优秀学生信息员，对优秀学生信息员给予适当的奖励。
督导室将组织专家对这项工作进行检查评价。
希望各系部能充分意识学生教学信息反馈工作的重要性，认真组织，推进我校教学管理工作有序规范。

  2011-12-4
附表一：

2011学年学生信息员申报表

	姓名

	性别

	照片

	系

	专业

	现任职务

	联系方式
（电话、邮箱或QQ）

	学生社团工作经历：

	个人特长描述：

	班主任意见：

	系部意见（盖章）：

	教务处意见（盖章）：

附表二：

2011学年学生信息员汇总表

	序号
	系部名称
	姓名
	班级
	班主任
	联系电话
	邮箱或QQ号
	备注

附表三：

教学信息反馈表
	信息员姓名

	专业

	联系电话

	日期

	情况反映及意见

	措施及建议